СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	23.07.2010
	№ 65
	 Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Пелымский Владимир Леонидович
	Директор по оперативному управлению – Главный диспетчер  ОАО «ФСК ЕЭС»

	Ивашенко Константин Михайлович
	Заместитель начальника Департамента – начальник отдела экономики ДЗО Департамента управления ДЗО ОАО «ФСК ЕЭС»

	Брагин Олег Валентинович
	Генеральный директор ОАО «Мобильные ГТЭС»

	Пиотрович Николай Борисович
	Заместитель начальника Департамента корпоративного управления ОАО «ФСК ЕЭС»

	Тихонова Мария Геннадьевна
	Директор Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Министерства энергетики Российской Федерации

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

2. Об избрании Заместителя Председателя Совета директоров Общества.

3. Об избрании Секретаря Совета директоров Общества.

4. О рассмотрении и утверждении отчета об итогах выполнения Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» за 4-ый квартал и 2009 год.

5. Об утверждении исполнения КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» в 4 квартале 2009 года.

6. Об утверждении исполнения КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» в 2009 году.

7.  О результатах расчета  лимитов долговой позиции Общества.

8. О рассмотрении Отчета Генерального директора о закупке Обществом нефтепродуктов за период с 01.01.2009 г. по 01.05.2010 г.

В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 23.07.2010 г. приняли участие 5 членов Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

ВОПРОС: Об избрании Председателя Совета директоров Общества.
РЕШЕНИЕ:

Избрать Председателем Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» Пелымского Владимира Леонидовича.

 Решение принято единогласно.

ВОПРОС: Об избрании Заместителя Председателя Совета директоров Общества.

РЕШЕНИЕ:

Избрать Заместителем Председателем Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»  Ивашенко Константина Михайловича.

 Решение принято большинством голосов.

ВОПРОС: Об избрании Секретаря Совета директоров Общества.
РЕШЕНИЕ:

Избрать Секретарем Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» Зачёса Петра Николаевича.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС: О рассмотрении и утверждении отчета об итогах выполнения Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» за 4-ый квартал и 2009 год.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить отчет об итогах выполнения Бизнес-плана Общества за 4-ый квартал и 2009 год (Приложение 1).

 Решение принято большинством голосов.

ВОПРОС: Об утверждении исполнения КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» в 4 квартале 2009 года.
РЕШЕНИЕ:

Утвердить исполнение КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» за 4-ый квартал 2009 года:

	КПЭ
	Установленное

(устанавливаемое)

целевое значение
	Фактическое значение

	Квартальные:

	Величина чистого рабочего капитала, тыс.руб.
	8 248 523
	8 127 036

	Отсутствие тяжелых несчастных случаев
	0
	0

	Условный коэффициент готовности в пиковом классе использования
	97%
	99,78%

	Индекс эффективности системы управления
	100%
	100%

 Решение принято большинством голосов.

ВОПРОС: Об утверждении исполнения КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» в 2009 году.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить исполнение КПЭ Общества за 2009 год:

	КПЭ
	Установленное

целевое значение
	Факт

2009 Год

	Годовые:

	Рентабельность инвестированного капитала
	-12,8%
	-10,3%

	Свободный денежный поток, в тыс.руб.
	- 6 346 203
	- 6 036 142,8

	Индекс эффективности системы управления
	90%
	114%

Решение принято большинством голосов.

ВОПРОС: О результатах расчета  лимитов долговой позиции Общества.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению расчет значений  лимитов долговой позиции Общества  по итогам 1 кв. 2010 года.

2. Принять  к сведению, что по результатам расчета долговой позиции Общество отнесено к группе кредитоспособности «В».

3. Утвердить План перспективного развития ОАО «Мобильные ГТЭС» (Приложение 2).

 Решение принято большинством голосов.

ВОПРОС: О рассмотрении Отчета Генерального директора о закупке Обществом нефтепродуктов за период с 01.01.2009 г. по 01.05.2010 г.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению Отчет Генерального директора о закупке Обществом нефтепродуктов за период с 01.01.2009 г. по 01.05.2010 г.

Генеральному директору Общества обеспечить ежеквартальное предоставление в Минэнерго России (нарастающим итогом с начала года) отчетов о закупках нефтепродуктов по прямым договорам, с использованием биржевых площадок  и с использованием посреднических услуг.

 Решение принято единогласно.

Председатель Совета Директоров ________________ Пелымский В. Л.
Протокол составлен  23.07.2010
PAGE
1
Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 65  от 23.07.2010 г.